
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 17ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 31 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 128/2023    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

7. ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ. 
 

Σήμερα Δευτέρα 31 Ιουλίου 2023 και ώρα 11:00 π.μ. συνεδρίασε η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 9635/27-7-2023 του Προέδρου 

της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό 

με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 

Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 

της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα 

(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Μουράτογλου, Δήμαρχος - 

Πρόεδρος 

2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 

3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 

Μέλος, 

4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 

5. Αναστάσιος Δίου - Τακτ. Μέλος. 

1. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος, 

2. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος 

 

             Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 

συμμετείχε κανένας.      

               Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Αικατερίνη Αθανασίου τακτική 

υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

ΑΔΑ: Ψ192ΩΡΠ-2Ω7



 2 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι 

ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί 

σήμερα ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του 

Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα:  

Έκδοση εντάλματος προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών επέκτασης και 

βελτίωσης δικτύου ηλεκτροφωτισμού του Δ.Έδεσσας. 

 Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 

και να ληφθεί σχετική απόφαση. 

         Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο - 7ο.          

  Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, ηλεκτρονικά, την αριθ. πρωτ. 
9597/27.7.2023 εισήγηση της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δήμου, η οποία αναφέρει τα εξής: 

   

        Η Διεύθυνση Κοιν. Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Ν. Γενιάς 

λαμβάνοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του άρθρου 93 και 160 του N. 3463/2006 

β. Tο άρθρο 203 παρ. 1 του Ν. 4555/2018 

γ. Tο άρθρο 65 του Ν. 3852/2010  

δ. Tο άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 

ε. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 

στ. τις διατάξεις του άρθρου 160 Ν. 3463/2006 

ζ. Τις αιτήσεις των Αθλητικών Συλλόγων του Δήμου Έδεσσας σύμφωνα με τις οποίες:        

          Ο Α.Σ. ΕΔΕΣΣΑΙΚΟΣ έχει αιτηθεί επιχορήγηση 10.000,00€. 

     Ο ΠΑΣ ΝΗΣΙΟΥ ο «ΑΡΗΣ» έχει αιτηθεί επιχορήγηση 3.000,00€. 

     Ο Α.Σ. ΗΡΑΚΛΗΣ ΕΔΕΣΣΑΣ έχει αιτηθεί επιχορήγηση 10.000,00€. 

     Ο ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ (Στίβος) έχει αιτηθεί επιχορήγηση 2.900,00€. 

     Ο Π.Α.Σ ΕΔΕΣΣΑΣ «ΙΚΑΡΟΣ» (Πετοσφαίριση) έχει αιτηθεί επιχορήγηση 9.000,00€. 

     Ο Π.Γ.Σ ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ (τοξοβολία) έχει αιτηθεί επιχορήγηση 10.000,00€. 

     Ο ΕΔΕΣΣΑΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ έχει αιτηθεί επιχορήγηση 

10.000,00€. 

 

κατόπιν ελέγχου των σχετικών προσκομισθέντων δικαιολογητικών παρακαλεί για την 

λήψη απόφασης αναφορικά με το ύψος της επιχορήγησης και την  εξειδίκευση πίστωσης 

ΑΔΑ: Ψ192ΩΡΠ-2Ω7



 3 

αυτού στον προϋπολογισμό έτους 2023 με κωδικό 00.6735 (ενίσχυση αθλητικών 

συλλόγων και αθλητικών οργανώσεων). 

Τα ποσά θα διατεθούν για την ανάπτυξη και την υποστήριξη των αθλητικών 

δραστηριοτήτων των Συλλόγων  (μετακινήσεις – συμμετοχή αθλητών σε  πρωταθλήματα 

και διασυλλογικούς αγώνες,). 

 

  Σας γνωρίζουμε ότι η συνολική διαθέσιμη πίστωση στον  προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2023 με κωδικό 00.6735 (ενίσχυση αθλητικών συλλόγων και αθλητικών 

οργανώσεων) ανέρχεται στο ποσό των Δεκαπέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(15.000,00€). 

        Στη συνέχεια το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Ευάγγελος Θωμάς 

λαμβάνοντας το λόγο ανέφερε τα ακόλουθα…. «Καταθέτω πρόταση για ενίσχυση του 

συγκεκριμένου Κ.Α.Ε.  ώστε από τα 15.000 € να αυξηθεί στα 30.000 € με αποτέλεσμα 

να βοηθηθούν και όλοι υπόλοιποι αθλητικοί σύλλογοι που βρίσκονται σε οικονομική 

ανάγκη, προτείνοντας να κληθεί και ο αθλητικός σύλλογος "Αερωπός" Έδεσσας να 

υποβάλει αίτημα οικονομικής ενίσχυσης καθώς βρίσκεται σε μία κρίσιμη φάση αλλαγής 

διοίκησης και στη συνέχεια αναλογικά να διαμοιραστούν τα χρηματικά ποσά λόγω όμως 

ότι αυτή η πρόταση απορρίπτεται από τα υπόλοιπα μέλη της πλειοψηφίας για τους 

λόγους αυτούς ψηφίζω ΠΑΡΩΝ καθώς είμαι αντίθετος στο να επιχορηγηθούν μόνο 

συγκεκριμένοι αθλητικοί σύλλογοι και όχι όλοι». 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  

να αποφασίσουν σχετικά. 
         Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρό της μετά από διαλογική 

συζήτηση κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 9597/27.7.2023 εισήγηση της 
Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς 
του Δήμου, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1β του Ν. 4735/20120 (ΦΕΚ  Α΄197) 
«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 

στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη 
λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 1 του Ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις»,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

1. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού εννέα χιλιάδων ευρώ (9.000,00€) στον 
προϋπολογισμό έτους 2023 με κωδικό 00.6735 «Ενίσχυση αθλητικών συλλόγων και 

αθλητικών οργανώσεων», για την επιχορήγηση του Αθλητικού Συλλόγου «Α.Σ. 
Εδεσσαϊκός» με ΑΦΜ -090031476- για την ανάπτυξη και υποστήριξη των αθλητικών 
του δραστηριοτήτων. 

2. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) στον 
προϋπολογισμό έτους 2023 με κωδικό 00.6735 «Ενίσχυση αθλητικών συλλόγων και 

ΑΔΑ: Ψ192ΩΡΠ-2Ω7



 4 

αθλητικών οργανώσεων», για την επιχορήγηση του Αθλητικού Συλλόγου ΠΑΣ ΝΗΣΙΟΥ 

ο «ΑΡΗΣ»  με ΑΦΜ -998720522- για την ανάπτυξη και υποστήριξη των αθλητικών του 
δραστηριοτήτων. 
         Το μέλος Ευάγγελος Θωμάς ψηφίζει παρόν για τους λόγους που επικαλείται στο 

εισηγητικό μέρος της παρούσας.  
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 128/2023 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

11:20 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 7-8-2023 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 

Ευάγγελος Θωμάς, Αναστάσιος Δίου. 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 

-Προϊστάμενο Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς Χ. 
Τζιμπιλή   
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών Μ. Καλούση. 

 
 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
-Αν. Προϊστάμενο Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Νέας Γενιάς  Χ. Μπάκο 

- Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης, Καταστημάτων & 
Επιχειρήσεων,  Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού, Διοικητικής λειτουργίας & 
εξυπηρέτησης του πολίτη Κ. Λαμπρόπουλο 

 

ΑΔΑ: Ψ192ΩΡΠ-2Ω7


		2023-08-07T14:14:10+0300
	Athens




